**Ser. lxx.**

notādū q̄ spūs san. triplici  
 rōne i spē lingue poti⁹ q̄ in  
 spē alii⁹ mēbr̄ apparuit. p̄  
 mo qz lingua igne infernali  
 unltū succēsa erat. iō igne  
 spūs sc̄i m̄tū idigebat. Ja-  
 co. iij. lingua n̄ra ignis ē. vni-  
 uersitas iniquitas lingua osti-  
 tuit i mēbr̄is n̄ris q̄ macu-  
 lat totū corp⁹ r̄ inflāmat ro-  
 tā natiuitatis n̄re inflāma-  
 ta a gehēna. Secūdo qz val-  
 de difficile ē linguā regē. iō  
 p̄ ceteris mēbr̄is ḡra spūs  
 sc̄i indiget. p̄rou. xvi. hoīf  
 est aīam p̄parare r̄ d̄ni lin-  
 guā gub̄nare. Jaco. iij. oīs  
 nā bestiar̄ r̄ volucrū r̄ sp̄e-  
 tū r̄ ceteror̄ domant et vo-  
 mita sūt a nā h̄mana. linguā  
 aīit null⁹ hoīm domare p̄t.  
 Tercio ho qz mēbr̄ū valde  
 vtile est si bh̄ regat. p̄rou.  
 x. venavite os iusti. p̄rou.  
 xvi. lingua placabilis lingua  
 vite. **E** Circa terciū ho  
 notādū q̄ spūs san. in igne  
 poti⁹ q̄ in alio elemēto ap-  
 paruit: qz ignis h̄z septem  
 opatiōes p̄ quas septē vo-  
 na spūs sc̄i intelligi possūt.

In die pēt.

Ser. lxxij.

Prima purgatur patet in auro et in argento quod in igne purgantur. et hoc pertinet ad donum timoris cuius est purgare a peccatis. Eccl. i. timor domini expellit peccatum. nam quod sine timore est non potest iustificari. Et in eodem. timor domini scientie religio istas custodiet et iustificabit cor. Nec mirum si timor domini a peccatis purgat: cum habeat pro fornace tantum ignem purgatorum quod ignem inferni. cum sine timore iustificatio non fiat. Frequenter cogitanda essent quod timorem domini possent invenire. ut sicut pene quod legimus dominum intulisse etiam in peccatis peccatis et districtio extremi iudicii et pene purgatorum et inferni.

Secunda operatio ignis est quod liquafacit et durum efficit molle: et hoc est quod pertinet ad donum pietatis quod cor hominis quodam modo liquafacit. ut hominibus coarctet se gaudendo cum gaudentibus et flectendo cum flectentibus. Hoc donum spiritus sancti paulus habebat dicens. ij. cor. xi. quod infirmus et ego non infirmus.

Prima operatio ignis est quod inclinat. et sic omnino quod distincta erant unum efficit. quod pertinet ad donum scientie. quod secundum Augustinum hominem facit interius la mentatorem et se exterius non iactantem. Et secundum illud ecclesiastici. i. quod addit scientiam addit et volentem. Donum scientie valet ad hoc. ut homo bene converteret in medio prave et perverse nationis.

Quarta operatio ignis est quod sursum redit. quod pertinet ad donum consilii. consilia enim pertinent ad eminentiam vite et perfectionem. ut illud matth. xviii. si vis perfectus esse vade et vende omnia que habes et da pauperibus.